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Remissvar; Nystart för byggstandardiseringen genom stärkt samverkan 
 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar för frågor om 
teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av 
överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad mätteknik 
och ädelmetallkontroll. Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över ovan nämnda 
remiss och vill lämna de synpunkter som nedan redovisas. 
 
Angående avsnitt 1.3 avgränsningar i uppdraget 
 
Vad gäller uppdragets utgångspunkt och avgränsningar uppges sammantaget att 
betänkandet utgår från redan existerande standarder samt det svenska systemet för 
standardisering inom byggområdet. Ett nationellt fokus är dock otillräckligt för att 
belysa standardiseringen inom byggområdet. Även det europeiska perspektivet och 
dess problem bör belysas. Ett problem som kan nämnas är Europeiska 
kommissionens svårigheter att harmonisera de Europastandarder  
(EN-standarder) som har arbetats fram. Avsaknaden av harmoniserade standarder 
leder till att kopplingen mellan byggproduktförordningen (EU) nr 305/2011 och dess 
presumtion för kravuppfyllnad inte uppstår. Konsekvensen av det blir att de 
nationella kraven lever vidare och att den europeiska marknaden därmed inte 
harmoniseras.  
 
Angående avsnitt 2.1 standarder och deras funktion 
 
I avsnittet beskrivs harmoniserade standarder och betydelsen av dem. Den standard 
som nämns som exempel är dock inte kopplad till produktegenskaper. 
I sammanhanget hade det varit önskvärt att lyfta fram standarder som är kopplade 
till produktegenskaper eftersom det är dessa som utgör grunden för en fungerande 
inre marknad och påverkar många av byggnadsbranschens aktörer såsom anmälda 
organ och certifieringsorgan. Exempelvis är det harmoniserade standarder som 
behandlar produktegenskaper som de anmälda organen tillämpar i sin 
certifieringsverksamhet av byggprodukter.  
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Angående avsnitt 5.4. kommitténs analys och slutsatser 
 
Kommitténs analys och slutsatser redovisas i detta avsnitt. Det framgår att  
byggnadsbranschen inte är tillfreds med byggstandardisering och anser att  Swedish 
Standards Institute (SIS)  inte är tillräckligt lyhörda för branschens behov.  
Frågan om publicering av standarder på SIS hemsida utgör ett konkret exempel på 
något som upplevs som problematiskt för användarna. Det förekommer att 
standarder tas bort, utan att ersättas med en ny standard som fyller samma funktion 
och tillgodoser användarnas behov. Användarnas behov är viktiga att beakta då det 
är de som utgör byggnadsbranschens marknad. 
 
Swedac instämmer till sist i utredningens slutsats att en ökad samverkan mellan 
byggnadsbranschen och SIS är nödvändig. Swedac menar att det redan idag finns 
goda förutsättningar för att uppnå ett fungerande samarbete mellan berörda aktörer 
och är därför tveksam till förslaget att införa en nationell samordnare för uppgiften 
att utveckla samverkan mellan aktörerna. Den tilltänkta samordnarens uppgift bör 
kunna realiseras genom användande av andra verktyg för att få aktörerna att 
samverka. En ytterligare instans riskerar att leda till ökad administration och ökade 
kostnader utan egentligt mervärde. Förbättrad samverkan mellan 
byggnadsbranschens och standardiseringens egna aktörer bör kunna åstadkommas 
utan inrättande av ytterligare en funktion.  

 
__________________________ 
 
Detta yttrande har beslutats av tf. generaldirektören  
Merih Malmqvist Nilsson efter föredragning av juristen Mahtab Hemming. 
Avdelningschefen Åsa Tysklind och bedömningsledaren Mikael Calestam har deltagit 
vid den slutliga handläggningen av ärendet. 
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